[image: image1.png]

	E S T A D O   D E  S A N T A   C A T A R I N A

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   F L O R I A N Ó P O L I S
P R E S I D Ê N C I A

LEI COMPLEMENTAR Nº 277/2007, de 04 de março de 2007.
Procedência: Executivo (Mensagem nº 042/06)
Natureza: Projeto de Lei Complementar nº 791/2006
DOE nº 18097 de 04.4.2007
Fonte: CMF/Gerência de Documentação e Reprografia
altera art. 4º da LEI COMPLEMENTAR Nº 207 DE 2005.
Art. 1° O art. 4º da Lei Complementar nº 207, de 20 de dezembro de 2005, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 4º Nas Zeis do Morro da Cruz, o Poder Executivo implantará os seguintes equipamentos comunitários quando inexistentes ou insuficientes na respectiva UEP:

I – praça;

II – posto policial;

III – posto de saúde;

IV – centro social;

V – creche;

VI – educação infantil;

VII – educação fundamental;

VIII – restaurante popular; e/ou

IX – equipamentos de lazer.

§ 1º Nas Zeis do Morro da Cruz, o Poder Executivo implantará ou gestionará a implantação dos seguintes programas:

I – pavimentação;

II – abastecimento de água;

III – esgotamento sanitário;

IV – drenagem urbana;

V – coleta de lixo;

VI – transporte coletivo;

VII – telecomunicações;

VIII – iluminação pública;

IX – recuperação ambiental; e

X – saúde pública.

§ 2º Na implantação dos equipamentos comunitários relacionados no art. 4º desta Lei, os parâmetros urbanísticos serão definidos pelo órgão municipal de planejamento, observados os limites de ocupação mais adequados às áreas circunvizinhas (NR).”

Art. 2º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.
Florianópolis, aos 28 de março de 2007.

DÁRIO ELIAS BERGER
Prefeito Municipal
Centro Legislativo Municipal de Florianópolis – Rua Anita Garibaldi, 35 – Centro – CP 166 – CEP 88010-500 - Florianópolis – SC
Fone (048) 3027-5700 – FAX (048) 3027-5772 – www.cmf.sc.gov.br – cmf@cmf.sc.gov.br

[image: image1.png]